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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za rok 2020 

 

Dział 85 ochrona zdrowia  Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

W związku z trwają od marca 2020 roku sytuacją epidemiologiczną w kraju ( COVID -19 )                  

i związanymi  z tym obostrzeniami  zaplanowane zadania oraz środki finansowe na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nie zostały                 

w pełni zrealizowane i wykorzystane. 

I.    Działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich 

Rodzin 

 

a/. Konsultacje indywidualne  dla osób nadużywających alkoholu, środków psychoaktywnych oraz dla 

członków ich rodzin – działania motywujące i wspierające zmiany. 

 

  W roku 2020 przeprowadzono 125  konsultacji  indywidualnych  z czego 40% stanowią systematyczne  

comiesięczne spotkania. Osoby, które przybyły po raz pierwszy, kierowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub przez kuratorów Zespołu  Kuratorskiej Służby Sądowej przy  

Sądzie  Rejonowym, to 24% , ok. 26% osób zgłosiło się dobrowolnie. Członkowie rodzin osoby                     

z problemem alkoholowym, pedagodzy i  kuratorzy społeczni – to 10%. W wyniku uczęszczania na 

konsultacje z terapeutą,  20 osób podjęło terapię długoterminową, 16 zaprzestało spożywania alkoholu, 10 

osób zadeklarowało uczestnictwo w grupie samopomocowej Anonimowych Alkoholików. Wśród osób 

korzystających z konsultacji 6 osób zgłosiło się  z problemem związanym  z używaniem środków 

psychoaktywnych oraz 2 osoby w związku z problemem hazardu.  

 

b/ Konsultacje indywidualne, wspierające dla osób utrzymujących trzeźwość, prowadzenie grupy- praca                  

z elementami psychoterapii .  

  

W roku 2020  przeprowadzono 90  konsultacji indywidualnych. Powyżej 50% tych osób korzystających           

z konsultacji i spotkań grupowych uczęszcza systematycznie na grupy samopomocowe Anonimowych 

Alkoholików. 

Na grupę edukacyjną uczęszczało od 12 do 14 osób. Zajęcia oraz warsztaty grupowe prowadził specjalista 

psychoterapii zaburzeń psychicznych, uzależnień oraz pochodnych.  

Praca nad sobą obejmowała takie zagadnienia jak min. – „ Uzależnienie- Współuzależnienie, Umiejętność 

komunikacji, ,,Radzenie sobie z poczuciem winy”, ,,Głód alkoholowy- Manifestacje” ,,,Wstyd a poczucie 

winy”,, Mechanizm rozproszonego JA” 

 

II. Dyżur informacyjny osoby, która doświadczyła problemu choroby alkoholowej 

 

Dyżur  informacyjny obejmował zakres zadań takich jak: 

- udzielanie informacji odnośnie form pomocy osobom nadużywających alkoholu oraz członkom rodzin                      

z problemem uzależnień 

- poprzez swoje świadectwo motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, bądź uczestnictwa                            

w samopomocowych grupach Anonimowych Alkoholików 

- wsparcie osób z problemem alkoholowym 

- współpraca z grupami samopomocowymi Anonimowych Alkoholików oraz AL.-Anon. 

W roku  2020 przeprowadzono  102 konsultacje  indywidualne, w  których uczestniczyli zarówno mężczyźni                 

i kobiety, a skorzystało ogółem 83 osoby. 
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III . Przeprowadzenie badań osobistych przez biegłych   psychiatrę  i psychologa  oraz wydanie opinii 

sądowej w formie pisemnej, opłaty sądowe tytułem pokrycia kosztów opinii biegłych za 

przeprowadzenie badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, za wnioski kierowane do sądu w celu 

zobowiązania osób do leczenia odwykowego oraz pokrycie kosztów komorniczych za dostarczenie 

pozwanemu wniosku sądowego 

  

 W roku 2020 na w/w zadanie  wydatkowano kwotę 15.757,00 . Sporządzono  39 opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła 41  

wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego osób z  terenu miasta i gminy Orneta do Sądu 

Rejonowego, III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Lidzbarku Warmińskim. Za pośrednictwem Komornika 

Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Lidzbarku Warmińskim ,Kancelaria Komornicza Nr 1 Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie  przekazała  5  odpisów wniosków 

uczestnika postępowania  celem dostarczenia. Opłatę kosztów przeprowadzenia badań wraz z wydaniem 

opinii w formie pisemnej, jak również koszt opłaty  sądowej i komorniczej  zabezpieczono w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                            

 

IV. Wykonywanie zadań  przez Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zespołach Problemowych  

 

W roku 2020 działania podejmowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Ornecie powołana Zarządzeniem Nr RO.0050.5.2020 Burmistrza Ornety z dnia 09.01.2020 r. 

Gminna  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Ornecie  wykonywała zadania w Zespołach 

Problemowych: 

- Zespół ds. kontroli napojami alkoholowymi 

- Zespół ds. lecznictwa i pomocy rodzinie GKRPA  

 

1. - Zespół ds. kontroli napojami alkoholowymi 

 Działając w oparciu o obowiązujące przepisy zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonał analizy prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w roku 2020 dla Gminy Orneta oraz opracował ,,Harmonogram kontroli przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Orneta na rok 

2020. 

Realizując swoje zadanie w zakresie obowiązującym Komisję, członkowie zespołu przeprowadzili                                   

w wytypowanych placówkach 10 kontroli; w tym 6 kontroli placówek w mieście oraz 4 placówek 

usytuowanych poza miastem. Podział ze względu na rodzaje punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

- handlowe –           7  

- gastronomiczne – 3 

Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad                 

i warunków korzystania z zezwoleń n sprzedaż napojów alkoholowych. Szczególną uwagę zwracano na 

przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz zakazu spożywania 

alkoholu na terenie sklepu i w jego obrębie. Przekazywano ulotki kierowane do sprzedawców i klientów, 

plakaty o tematyce profilaktycznej w dziedzinie uzależnień oraz ulotki informacyjno-edukacyjne. 

Ponadto informowano sprzedawców o aktualnych zmianach w przepisach dotyczących handlu napojami 

alkoholowymi. Nie przeprowadzono dwóch kontroli ,ponieważ placówki były zamknięte. 

 

2. Zespół ds. lecznictwa i pomocy rodzinie GKRPA  

Członkowie zespołu w drodze procedury podejmowali czynności zmierzające do ustalenia, czy osoby 

nadużywające alkoholu zgłoszone wnioskiem do Komisji są uzależnione. W rozumieniu art. 24 ustawy                     

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są to osoby, które  w związku                                

z nadużywaniem alkoholu  powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od 

obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny. 

Kieruje się je do biegłych w celu  przeprowadzenia badań oraz wydania opinii w formie pisemnej                          

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. W roku 2020 do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 84 wnioski  (w roku 2019– 63) o podjęcie 

działań zmierzających do zobowiązania do leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu.  
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Wnioski  wpłynęły od:  

• Komisariatu  Policji                                         rok 2019   - 39      rok 2020- 68 

• M-GOPS                                                                               1                         0  

• Kuratorów zawodowych i społecznych                                2                         3 

• Prokuratury Rejonowej                                                         7                         4 

• Osób fizycznych, członków rodzin                                    14                         9 

  

 W roku 2020 Komisja wystosowała 189 zaproszeń. Przeprowadziła 85 rozmów                                       

z osobami nadużywającymi alkoholu oraz  z osobami uzależnionymi. Z  członkami ich rodzin 

przeprowadziła 11 rozmów. Z danych Komisji wynika, że w 2020 roku w proponowanych formach pomocy 

udział zadeklarowało 25 osób.   

 W związku z sytuacją zagrożenia epidemiologicznego ze względu na bezpieczeństwo osób 

zapraszanych oraz członków komisji podjęto decyzję o zachowaniu standardów sanitarnych. Rozmowy                   

z osobami uzależnionymi oraz ich członkami rodzin przeprowadzane były również telefonicznie. 

 Komisja złożyła  do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmiński 41  wniosków  w sprawie 

zobowiązania do leczenia odwykowego.  

 

V. Działalność  Punktu Interwencji Kryzysowej dla Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie–  

 

Zadanie  realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie (dane zostały 

przedstawione na podstawie sprawozdania złożonego przez M-GOPS.                                                                     

W punkcie Interwencji Kryzysowej dla Osób doświadczających Przemocy w Rodzinie  swój dyżur miało 3 

specjalistów: 

1. Konsultant ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie tzw. ,, pierwszy kontakt”  –  zadaniem konsultanta 

jest przyjmowanie wszystkich osób , które zgłaszają się do Punktu, udzielanie informacji, porad , 

proponowanie form pomocy, wspieranie i motywowanie do działań, współpraca z instytucjami pomocowymi 

w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, kierowanie do psychologa i prawnika. W okresie od 

stycznia do grudnia 2020 r konsultant udzielił 111  konsultacji, wsparcia sprawach związanych                        

z problemami rodzinnymi, wychowawczymi, małżeńskimi, nadużywania alkoholu przez jednego z członków 

rodziny, w tym 51 porad i wsparcia dla osób dotkniętych przemocą. 

 

2. Psycholog  - zadaniem psychologa jest  udzielanie indywidualnych konsultacji i wsparcia              

psychologicznego dla ofiar przemocy, dla osób będących w sytuacji kryzysowej oraz wsparcia dla osób po 

stracie bliskiej osoby.  Roku 2020 ze wsparcia psychologa skorzystało 95 osób w tym 49 osób 

doświadczające przemocy w rodzinie.  W ramach dyżuru udzielana była min. krótkoterminowa pomoc 

psychologiczna ofiarom przemocy. Jest wymóg ustawowy. 

W stosunku do roku 2019, w 2020 roku nastąpił wyraźny wzrost potrzeb w zakresie wsparcia 

psychologicznego ( w 2019 roku skorzystało z poradnictwa psychologicznego 50 osób w tym 21 osób 

doświadczających przemocy w rodzinie ).  

             

3.Radca prawny  – zadaniem prawnika jest udzielanie konsultacji, porad prawnych dla osób i rodzin 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym, pomoc                 

w rodzinie oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym, pomoc w pisaniu pism procesowych.               

W 2020 roku prawnik udzielił 18 porad z czego 10 porad dotyczyło przemocy.  

 

VI. Działalność  Placówki Wsparcia Dziennego w formie specjalistycznej - zadanie realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie. 

Świetlica socjoterapeutyczna jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną w formie specjalistycznej przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie. Uczestników zajęć w placówce zgłaszają 

pedagodzy, pracownicy socjalni, rodzice. W 2020  roku nie odnotowano przypadku skierowania dziecka do 

świetlicy przez sąd. Warunkiem przyjęcia dziecka do świetlicy jest zgoda dziecka i  rodzica. 

 W pierwszy półroczu 2020 roku wsparciem objętych zostało 13 dzieci w wieku  od 7 do 14 lat, 

natomiast w drugim półroczu 2020 r. do świetlicy uczęszczało 15 dzieci w wieku od 8 do 12 lat. 

W okresie sprawozdawczym działalność świetlicy zależna była od stanu epidemii w zawiązku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2  w kraju. W związku z poleceniami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego od 12 

marca 2020 roku do 24 maja 2020 roku zawieszono działalność Placówki Wsparcia Dziennego w Ornecie.   

W tym czasie  wychowawca świetlicy trzymywał kontakt telefoniczny z rodzicami, opiekunami prawnymi 
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dzieci uczęszczającymi do świetlicy, a także z uwagi na dużą potrzebę, psycholog udzielał wsparcia                     

i konsultacji telefonicznych. 

W okresie zawieszenia działalności nie prowadzono zajęć socjoterapeutycznych. W związku z możliwością 

podjęcia zawieszonych działań  po w/w okresie, przygotowano pomieszczenie placówki do ponownego 

przyjęcia dzieci zgodnie z wytycznymi GIS, MZ, MRPiPS i wymogami sanitarnymi  a także z Zarządzeniem 

Nr 14/2020 z dnia 01 czerwca 2020 roku Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   

w Ornecie wprowadzono szczegółowe procedury bezpieczeństwa na terenie świetlicy. 

W okresie stacjonarnej działalności- świetlica zapewniała pomoc i opiekę dzieciom po zajęciach szkolnych, 

pomoc w odrabianiu zadań domowych, kompensację braków edukacyjnych, była organizatorem czasu 

wolnego. 

Zajęcia prowadzone były od poniedziałku do piątku od godz. 14:30 do 18:30 z podziałem na grupy. 

Na mocy decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego PS-IV.0520.28.2020 z dnia 23 października 2020 

roku działalność świetlicy została ponownie zawieszona od  dnia 24 października do 6 listopada 2020 r. Po 

tym okresie realizowano działania wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik porozumiewania się na 

odległość. 

W roku 2020 w świetlicy pracowały 4 osoby: 

- jeden wychowawca zatrudniony na ½ etatu ze środków MGOPS 

- ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowali na 

umowę zlecenie- WYCHOWACA, SOCJOTERAPUTA, PSYCHOLOG. 

W okresie zwieszenia działalności placówki wsparcia dziennego specjaliści zatrudnieni na umowę ze 

środków GPPiRPA nie pobierali wynagrodzenia. W miesiącu sierpniu 2020 r.  z uwagi na okres wakacyjny 

do świetlicy uczęszczało kilkoro dzieci, wobec powyższego zajęcia prowadził tylko jeden wychowawca, 

zatrudniony ze środków MGOPS, wobec czego zrezygnowano na ten czas ze wsparcia drugiego 

wychowawcy zatrudnionego ze środków GPPiRPA na rok 2020. 

Z końcem czerwca 2020 r. socjoterapeutka zatrudniony na umowę zlecenie w Świetlicy zakończył 

współpracę  

VII. Prowadzenie przez Pedagoga  Grupy Wsparcia dla Rodziców.  

Zajęcia Grupy  Wsparcia dla Rodziców odbywały się cyklicznie raz w miesiącu.  Zajęcia i warsztaty były 

prowadzone przez pedagoga. Z powodu obostrzeń w związku z epidemią w kraju COVID -19 w kraju ,                               

w roku 2020 jedno ze spotkań nie mogło się odbyć- zrealizowano 11 spotkań Grupy Wsparcia dla Rodziców. 

Średnia frekwencja na zajęciach wynosiła od 1 do 6 osób, w dużej większości były to kobiety. Niższa 

frekwencja na zajęciach niż w ubiegłym roku spowodowana była sytuacją pandemiczną w  kraju. Do udziału 

w zajęciach osoby zgłaszane były przez pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, asystentów rodziny, 

pedagogów szkolnych oraz pracowników PPP. Niektóre panie zgłaszały się na zajęcia z własnej inicjatywy. 

Grupa Wsparcia podobnie jak w ubiegłych latach była formą otwartą- przychodzili   na spotkania zarówno 

stali uczestnicy (będący na zajęciach od lat ) jak i nowi. Celami głównymi ,które zostały osiągnięte podczas 

spotkań to przede wszystkim; 

- wymiana doświadczeń uczestników 

- utrwalanie wiedzy i umiejętności zdobytych podczas zajęć. 

Celami szczegółowymi były:  

- rozwijanie u uczestników umiejętności wychowawczych, komunikacyjnych 

- umiejętność tworzenia prawidłowej relacji rodzicielskiej, tworzenie profilu osobowości 

- umiejętność walki ze słabościami i nałogiem 

Podczas spotkań stosowane były różne metody pracy, takie jak : mini wykład, ,,burza mózgów”, dyskusja, 

odgrywanie scenek, pogadanka, test, praca indywidualna, praca w 

 grupach oraz projekcje filmów edukacyjnych. Omawiano tez bieżące sytuacje uczestników, realizowano 

zadania z zakresu rozwoju osobistego (poczucie własnej wartości, kreatywne myślenie, zachowanie 

asertywne, sposoby wyrażania i przeżywania złości ).  

Na zajęciach Grupy Wsparcia dla Rodziców w ciągu roku realizowane były następujące tematy: 

1. Jak radzić sobie ze stresem 

2. Uzależnienia niewolą i niszczą, możliwości uzyskania profesjonalnej pomocy 

3. Nasze życie codzienne w dobie pandemii  

4. Sztuka porozumiewania się z własnymi dziećmi 

5. Rola rodziny i jej członków na różnych etapach życia człowieka 

6. Akceptuję siebie 

7. Matka i ojciec w rodzinie 

8. Normy: obyczajowe, moralne, prawne – skąd się biorą, czemu służą 
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9. Budowanie pozytywnego obrazu siebie 

10. Złość, przemoc, agresja. ADHD 

11. Wzmacnianie poczucia własnej wartości 

 

Biorący udział w spotkaniach na bieżąco otrzymywali informacje gdzie szukać pomocy specjalistycznej,      

w rozwiązywaniu głębszych problemów. Uzyskiwali też pomoc w rozumieniu swojej niejednokrotnie 

trudnej sytuacji, pomoc w odbudowaniu równowagi emocjonalnej, w określeniu rozwoju własnego i całej 

rodziny.  

 

VIII. Konsultacje ,pomoc psychologiczna – uzależnieni –współuzależnieni, dzieci, młodzież, 

małżeństwa 

 

 W roku 2020 w ramach zleconego zadania były realizowane działania polegające na udzielaniu pomocy 

psychologicznej. Pomoc psychologiczna obejmowała konsultacje indywidualne, sesje psychoterapii 

indywidualnej oraz porady psychologicznej. Pomocą tą zostały objęte osoby: 

-uzależnione od alkoholu; 

-współuzależnione; 

- z syndromem DDA oraz dzieci  z rodzin dotkniętych ZZA; 

W ramach w/w zadania zrealizowano łącznie 110 godzin. Z regularnej pomocy  w roku 2020 skorzystało: 

- 6 osób uzależnionych od alkoholu; 

- 5 osób z syndromem DDA; 

- 10 osób współuzależnionych; 

- 12 dzieci z rodzin dotkniętych ZZA; 

 

IX. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych ,, Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym” dla uczniów szkół podstawowych miasta i gminy Orneta  

 

Zajęcia edukacyjno- warsztatowe  z zakresu profilaktyki uzależnień i podstawowych zagadnień prawnych       

pn. ,,Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu drogowym odbyły się dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 4                   

w Ornecie  w siedzibie szkoły przy ul. 1 Maja 20 w Ornecie, gdzie uczestniczyło 46 uczniów , w Szkole 

Podstawowej w Mingajnach, gdzie uczestniczyło 25 uczniów oraz w Szkole Podstawowej Nr 1 w Ornecie 

przy ul. Zamkowej 26, gdzie uczestniczyło  90 uczniów. Łącznie w  warsztatach wzięło udział 161 uczniów. 

Warsztat ten jest częścią autorskiego pakietu programów - ,,Jedenaste: Nie stosuj przemocy!” i jest 

odpowiedzią na nasilające  się zjawisko pijanych uczestników ruchu drogowego wśród młodzieży. Warsztat  

ten polegał na omówieniu zagadnień takich jak: 

-informacje dotyczące statystyki wypadków drogowych w Polsce na tle innych krajów europejskich             

ze szczególnym uwzględnieniem  wypadków spowodowanych przez pijanych kierowców 

- omówienie wpływu substancji psychoaktywnych na świadomość kierowcy (szybkość reakcji, refleks, 

ostrość widzenia itd. ), 

- zwrócenie uwagi na zagrożenie wynikające z niewłaściwego zachowania się pieszych na drodze, statystyka 

wypadków z udziałem niechronionych użytkowników dróg 

- zwrócenie uwagi na duży odsetek młodych pieszych będących ofiarami wypadków drogowych 

- siedem głównych ,, grzechów” popełnianych przez zmotoryzowanych jak również pieszych użytkowników 

dróg, zwłaszcza w kontekście zachowania na drodze pod wpływem alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, 

- długość drogi hamowania na suchej nawierzchni ze względu na prędkość z jaka porusza się pojazd, 

pokazanie jaka jest reakcja kierowcy będący pod wpływem alkoholu przez udział w teście alko gogle, 

- prędkość jako podstawowa przyczyna wypadków drogowych, pokazanie na konkretnych przykładach jaki 

wpływ na reakcje i zachowanie kierowcy ma prędkość, z jaką się porusza. 

 

X. Przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych pn. ,,Zaczynam od siebie” 

 

Zajęcia warsztatowe pn. ,,Zaczynam od siebie” są to zajęcia z zakresu profilaktyki hejtu i mowy nienawiści 

w sieci, odpowiedzialności karnej za czyny zabronione popełnione w sieci, naruszanie praw autorskich, 

bezpieczne zakupy w sieci, oraz uzależnienie od Internetu (neto holizm ). Warsztaty polegały na omówieniu 

min. zagadnień takich jak: 

- przyczyny hej tu w sieci 
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- bezpieczne zakupy w sieci 

- neto holizm- fazy uzależnienia, skutki uzależnienia i sposoby przeciwdziałania neto holizmowi 

- przestępczość w sieci  

- rasizm 

- ageizm 

- homofonia 

Warsztat pn. ,,Zaczynam od siebie” jest częścią autorskiego pakietu programów -,,Jedenaste: Nie stosuj 

przemocy!” i jest odpowiedzią na nasilające się zjawisko cyberprzemocy i cyberprzestępczości wśród 

młodzieży. Impulsem do jego powstawania stały się spostrzeżenia autorów pracujących z młodzieżą                     

w trakcie realizacji programów profilaktyki uzależnień. Jest to propozycja wypełniająca białą plamę na 

mapie problemów wychowawczych szkoły. Daje możliwość, zarówno uczniom jak i nauczycielom, zmiany 

postaw wobec przemocy z bezradności i pozornej ignorancji n konstruktywne działanie. Program ten dobrze 

wkomponowuje się we wszelkie działania profilaktyczne na terenie szkoły. Ugruntowuje wiedzę                               

i umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z przemocą rówieśniczą, wzbogaca o nowe informacje                                

i doświadczenia uczniów i nauczycieli oraz wspiera zdrowy styl życia. Program powstał przy współpracy 

profilaktyków samorządowych powiatu cieszyńskiego i Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. 

Podczas warsztatów prowadzący posługiwał się przykładami postępowań prowadzonych w szkołach przez 

Policję. Całość zajęć wspomagana była prezentacja multimedialną.  

Warsztaty odbyły się dla uczniów Szkoły Podstawowej w Bażynach, gdzie uczestniczyło 31 uczniów,                      

a także w Liceum Ogólnokształcącym przy ul. 1 Maja 28 w Ornecie, gdzie uczestniczyło 102 uczniów. 

 

XI. Wsparcie działań promujących zdrowy styl życia realizowanych przez świetlice wiejskie szkoły             

i inne podmioty poprzez zakup materiałów, nagród rzeczowych oraz finansowanie przejazdu 

autokarem. 

 

Przedsięwzięcia, które w ramach promowania zdrowego stylu życia zabezpieczają czas wolny  dzieciom               

i młodzieży,  a w szczególności  w  środowiskach  wiejskich i popegeerowskich gdzie świetlice wiejskie                  

z miejscowości  Wola Lipecka,  Krosno ,Mingajny, Bażyny, Henrykowo, Dąbrówka, Wojciechowo, Opin, 

Karbowo organizują różne przedsięwzięcia. W  roku 2020 działania te zostały ograniczone, w związku                    

z panującym stanem epidemii w Polsce-COVID-19.W ramach powyższego zadania  w roku 2020 odbył się 

,,Wyjazd integracyjno-edukacyjny dla młodzieży działającej przy Parafii św. Jana Chrzciciela w Ornecie                 

z elementami promocji zdrowego stylu życia” do Krynicy Morskiej. W wyjeździe uczestniczyło 26 osób                

( 22 uczestników, 3 opiekunów, 1 ratownik ) wśród młodzieży były osoby, które wychowywane są                       

w niepełnych rodzinach oraz w rodzinach, gdzie występuje problem uzależnienia od alkoholu. Celem 

wyjazdu było propagowanie zdrowego stylu życia przez młodzież. Podczas wyjazdu realizowane były 

działania rozwijające ogólną sprawność fizyczną , 

 promocję zdrowia i zdrowego stylu życia. Nastąpiło zwiększenie poziomu wiedzy młodzieży  na temat 

zdrowia oraz prowadzenia zdrowego stylu życia poprzez: 

- warsztaty dotyczące promocji zdrowia fizycznego, psychicznego i duchowego; 

- warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, które zakończyły się przeprowadzeniem testu dotyczącego 

udzielania pierwszej pomocy; 

- zajęcia sportowe – poranna gimnastyka, gry i zabawy sportowe na plaży, spacery; 

-  zajęcia edukacyjne – warsztaty dotyczące przeciwdziałania wszelkiego rodzaju uzależnieniom wśród 

młodzieży. 

 

XII. Dofinansowanie do zajęć podtrzymujących abstynencję osób po leczeniu oraz wspierających 

zmiany u osób współuzależnionych w ramach rehabilitacji zdrowotnej. 

 

 Dofinansowanie  do zajęć terapeutycznych  dla osób utrzymujących abstynencję po leczeniu oraz osób 

współuzależnionych stanowią jeden z ważnych elementów umacniających zachowanie trzeźwości oraz więzi 

rodzinnych.  

Jest to praca nad sobą zarówno w aspekcie duchowości jak i pracy  z terapeutą. W 2020 roku   zostały 

sfinansowane 4 wyjazdy na  kilkotygodniowy pobyt  na rekolekcje  trzeźwościowe organizowane                          

w Domu Zakonnym Księży Werbistów w Krynicy Morskiej, w Domu Rekolekcyjnym Sióstr Katarzynek      

w Krynicy Morskiej oraz w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu.  

 

XIII. Udział w konferencji, szkolenie Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień. 
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Pełnomocnik uczestniczył  w następujących szkoleniach: 

1. Zadania pracy w Gminnych Komisjach Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

 

XIV. Szkolenia  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 41 pkt. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2019r. poz. 2277) wszyscy członkowie Komisji posiadają stosowne szkolenie  w zakresie   

profilaktyki i rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  W 2020  roku członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  uczestniczyli w  szkoleniu w zakresie: 

1.Zadania pracy w Gminnych Komisjach Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

2.Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 roku z uwzględnieniem nowelizacji przepisów     

 

 

 

XV. Prenumerata czasopism specjalistycznych  

 

 Powyższe zadanie w roku 2020 zrealizowano, poprzez zakup  prenumeraty czasopisma specjalistycznego              

,,Trzeźwymi Bądźcie” 

 Jest to dwumiesięcznik, który  porusza tematykę trzeźwości, abstynencji oraz zdrowego podejścia do życia. 

Nie brakuje w nim również świadectw i tematów z dziedziny duchowości katolickiej. Prenumerata 

przeznaczona na potrzeby biblioteczki tematycznej mieszczącej się w Urzędzie Miejskim w Ornecie                     

w siedzibie Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień. 

 

XVI. Organizowanie wydarzeń społeczno- kulturalnych, imprez , spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców  Gminy Orneta stanowiących promocje zdrowego stylu życia. 

 

Mając na uwadze aktywne i kreatywne włączanie się naszej lokalnej społeczności w promowanie zdrowego 

stylu życia w ramach spójnych zadań założonych również w Rocznym Programie Współpracy Gminy Orneta                                

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty składały swoje 

projekty do otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Burmistrza Ornety oraz  w trybie 

pozakonkursowym. 

Realizatorzy: 

1. Polski Związek Wędkarski realizował projekt pn .,,Ornecki Maraton Wędkarski.” Adresatami 

zadania byli mieszkańcy Miasta i Gminy Orneta oraz osoby z terenu województwa warmińsko-

mazurskiego zainteresowane aktywnym sposobem spędzania czasu wolnego nad wodą w ilości ok. 

60 osób. Do maratonu przystąpiło 12 drużyn 3 osobowych. Uczestnikami bezpośrednimi były osoby 

dorosłe, pośrednimi- obserwatorzy maratonu wszyscy zainteresowani mieszkańcy gminy Orneta ok. 

100 osób. Przed rozpoczęciem zawodów przedstawiono informację nt. wędkarstwa w różnych 

dyscyplinach ( spławikowej, spinningowej, gruntowej ), jako alternatywnej formy spędzania czasu 

wolnego bez alkoholu i używek, bezpiecznego zachowania się nad wodą i w wodzie bez używek 

oraz zwrócono uwagę o dbałość o środowisko. Przedstawiono zasady zdrowego stylu życia poprzez 

ukazanie alternatywnych form spędzania czasu na świeżym powietrzu oraz umożliwiono integrację 

mieszkańców Miasta i Gminy Orneta. Zachęcano do aktywności fizycznej, przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i narkomanii. 

2. Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela w Ornecie realizowała projekt                 

pn. ,,Wyjazd edukacyjno-integracyjny z elementami profilaktyki prozdrowotnej wolontariuszy ze 

Szkolnych Kół Caritas działających przy Szkołach Podstawowych Nr 1 im. Majora Henryka 

Sucharskiego i Nr 4 im. Janusza Korczaka w Ornecie”. Wyjazd o charakterze edukacyjno – 

integracyjnym, w którym wzięło udział 51 osób ( w tym 45 uczestników i 5 opiekunów oraz 

kierownik ).Uczestnicy poznali krajobraz nadmorski poprzez min. spacery, wycieczki. 

Przeprowadzono zajęcia dotyczące promocji zdrowego stylu życia –realizowano min. zajęcia 

sportowe takie jak  np. unihokej, wieloboje lekkoatletyczne, mecz piłki nożnej. Uczestnicy 

otrzymywali świeże owoce i warzywa .Uczestnicy projektu spędzali wolny czas poprzez 

uczestnictwo w  wieczorkach integracyjnych tj.  min. wspólne śpiewanie przy gitarze, dyskoteki, 

zabawy np. puszczanie baniek mydlanych, praca w parach i grupach mająca na celu promocję 

zdrowego stylu życia. Nastąpił wzrost poziomu wiedzy 45 uczniów na temat zasad bezpiecznego 
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spędzania wakacji oraz prawidłowej organizacji własnego czasu wolnego, a także na temat potrzeby 

dbania o swoje zdrowie poprzez propagowanie zdrowego stylu życia. Uczestnicy projektu  

uczestniczyli w szkoleniu pierwszej pomocy, zapoznali się z podstawowymi zabiegami 

resuscytacyjnymi na fantomie, jak radzić sobie ze stresem, jak skutecznie wezwać pomoc.  

3. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym realizował projekt pn. ,,Taki chudy, 

taki gruby sportowcem może być”. Zorganizowano zajęcia sportowe dla osób niepełnosprawnych – 

odbyło się 10 godzin zajęć sportowych, wyjazd na basen- siedem wyjazdów. W ramach  

organizowanego projektu odbyła się XII Paraspartakiada – plenerowa impreza sportowa, w której 

wzięło udział ok.80 osób. Odbyło się także ognisko dla uczestników imprezy sportowej. 

4.  Liga Obrony Kraju –Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurska Organizacja Wojewódzka realizowała 

projekt pn. ,, Cel na 100”. Zadanie zrealizowano w formie trzech spotkań. Pierwsze spotkanie 

odbyło się dnia 21.06.2020 roku w Ornecie przy ul. Dworcowej 2 na strzelnicy ,,Orneckie Smoki”. 

Uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat zdrowego stylu życia, radzenie sobie ze stresem poprzez 

aktywność fizyczną, zgubnego wpływu alkoholu i innych używek wpływające na nasze zdrowie,                

a także każdy uczestnik otrzymał plakat z tymi informacjami. Następnie uczestników zaproszono na 

strzelnice, gdzie omówiono podstawy bezpiecznego zachowywania się na strzelnicy oraz 

bezpiecznego posługiwania się bronią. Drugie spotkanie odbyło się dnia 09.08.2020 roku. Zbiórka 

uczestników odbyła się w Ornecie przy ul. 1 Maja o godz. 8:00 , gdzie uczestnicy wyruszyli pieszo 

urokliwą Ścieszką prowadzącą przez dolinę, przecinając rzekę Drwęcę, do Leśniczówki Zacisze. Na 

miejscu odbyła się pogadanka o bezpiecznym posługiwaniu się bronią, o wpływie człowieka na 

środowisko i o zbawiennym wpływie środowiska na człowieka. Odbyły się zawody strzeleckie                     

w plenerze, a na zakończenie wspólne ognisko. Trzecie spotkanie  odbyło się dnia 13.09.2020 roku. 

Zbiórka uczestników odbyła się w Ornecie przy ul. Dworcowej 2, następnie przejazd do Lidzbarka 

Warmińskiego na strzelnicę LOK. Tam przedstawiono  informacje o strzelnicy, zasadach 

bezpiecznego zachowywania się na niej a następnie rozpoczęto przygotowywania do finału 

zawodów strzeleckich. Zawody odbyły się przy udziale i nadzorze członków LOK, którzy maja 

kwalifikacje dotyczące organizacji zawodów strzeleckich. Po zliczeniu punktów ogłoszono 

zwycięzców zawodów, którym wręczono puchary. Wszystkim pozostałym uczestnikom wręczono 

także puchary ,medale i trofea. W każdym spotkaniu uczestniczyło ponad 30 osób. Podczas tych 

trzech spotkań starsi i młodsi mogli obserwować swoich członków rodziny w nietypowych 

sytuacjach, wzajemnie wspierać się i dodawać otuchy w dążeniu do celu. Trzy wspólnie spędzone 

dni pełne wspaniałej zabawy bez alkoholu i innych używek. ,,Cel na 100” został osiągnięty. 

 

XVII. Zakup materiałów do działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób 

Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane  poprzez zakup  środków sanitarnych - maseczki , w związku                                            

z rozprzestrzenianiem się w Polsce SARS-CoV-2,  także  materiałów  przemysłowych z przeznaczeniem  na 

działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin. 

 

XVIII. Doposażenie i modernizacja Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych 

oraz Członków ich Rodzin, pomieszczeń dla terapeutów oraz członków GKRPA. 

 

Zadanie  zostało zrealizowane poprzez wymianę stolarki okiennej   w pomieszczeniach dla terapeutów oraz 

członków GKRPA,  zakup paneli, materiałów przemysłowo- budowlanych z przeznaczeniem na 

modernizację  i adaptację  pomieszczeń przeznaczonych  na działalność Punktu Konsultacyjno- 

Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin. 

 

  

XIX. Doposażenie stanowiska pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Zadanie zostało zrealizowane poprzez zakup  komputera  do pracy  Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych . 

 

XX. Posiedzenia plenarne  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                 

w Ornecie   
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Dział 750 Administracja Publiczna, rozdział 75023 –Urzędy Gmin. 

W roku 2020 członkowie komisji uczestniczyli w 16 posiedzeniach plenarnych Komisji RPA.  Spotkania 

odbywały  się w większości raz w miesiącu. Zakres podejmowanych spraw oraz zagadnień  opisany został                                           

w złożonym „Sprawozdaniu z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych               

w Ornecie za rok 2020”.  

  

 

 

 
Sporządziła/ Sprawdziła: 
Agnieszka  Dorniak  04.03.2021r. 

 

 


